
 

Area Finanziaria N. 157 del 21-06-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

157 

Data 

21-06-18 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ARRETRATI AL PERSONALE DIPENDENTE A PER 

APPLICAZIONE NUOVO CCNL 2016/2018 PER IL COMPARTO 

FUNZIONI LOCALI 

 

 

N.  617 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventuno del mese di giugno ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA   FINANZIARIA 
 

RICHIAMATA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al 
personale del comparto funzioni locali per il periodo 2016/2018 siglata in data 
21/02/2018; 
 
CONSIDERATO che in data 21 Maggio 2018 è stato firmato, in via definitiva, 
dai sindacati e dall’Aran il nuovo CCNL del personale degli enti locali per il 
periodo che va dal 1 Gennaio 2016 al 31 Dicembre 2018; 
 
VISTO che il nuovo contratto è entrato in vigore il 22 Maggio 2018 e che le 
Pubbliche Amministrazioni devono applicarlo entro i 30 giorni successivi , 
riconoscendo ai dipendenti gli arretrati relativi al l’anno 2016, 2017 e ai primi 5 
mesi del 2018; 
 
Verificate quindi le varie posizioni dei dipendenti presenti nel periodo indicato, 
ai fini del computo degli arretrati relativi, e considerato che dal mese di Giugno 
le competenze saranno automaticamente aggiornate con gli aumenti 
contrattuali previsti; 
 
VISTO l’art. 107  del D. Lgs. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare al personale dipendente, per quanto in premessa, gli arretrati 
riferiti agli anni 2016, 2017 e ai primi 5 mesi del 2018, rapportati al periodo di 
effettivo servizio, derivanti dall’applicazione del nuovo CCNL relativo al 
personale del comparto funzioni locali, sottoscritto in via definitiva il 21 Maggio 
2018; 



 

Area Finanziaria N. 157 del 21-06-2018 Pag. 2 

 
2) di approvare per detto effetto il prospetto predisposto dall’Ufficio del 
Personale, allegato alla presente quale parte integrante, nonchè la liquidazione 
degli arretrati nel corrente mese; 
 
3) di liquidare la somma di Euro 3.699,97 per l’anno 2016, Euro 13.327,41 per 
l’anno 2017 ed Euro 12.001,91, per un toltale di Euro 29.029,30, al lordo degli 
oneri a carico dell’Ente, imputati ai relativi Capitoli del Bilancio del corrente 
esercizio, ove risulta la necessaria disponibilità; 
 
4) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 
157 



 

Area Finanziaria N. 157 del 21-06-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-06-18 al 12-07-18 Registro Albo pretorio n. 1147 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-06-18                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


